
UKPFS/ O 9 5 O· I 2 O 2 O 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen "OZ") 

mezi smluvními stranami, kterými jsou 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO: 00216208 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
kontaktní osoba: 

interní číslo zakázky: 

CZ00216208 
Komerční banka, a.s., Praha 1 
85631011/0100 

, tel.:  e-mail: 
 

2020/032 

na straně jedné (dále jen "kupující") 

a 

Enttiva s.r.o. 
sídlo/místo podnikání: Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 
zápis v obchodním rejstříku: vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
158491 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
kontaktní osoba: 

 

Jednatelkami Danou Zachovou a Julií Dovhomilja 
28993144 
CZ28993144 

 
 

, tel.: , e-mail: 

na straně druhé (dále jen "prodávající") 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky s názvem "UK-FF - Dodávka úklidových, 
čistících a hygienických potřeb 2020-2023" zadávané v souladu se zákonem č . 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen 
"ZZVZ") v zadávacím řízení nepodléhajícím režimu ZZVZ rozhodl o výběru nabídky 
prodávajícího jakožto účastníka předmětného zadávacího řízení. Kupující a 
prodávající uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky tuto kupní smlouvu (dále 
jen "smlouva"). 

Stránka 1 z 12 



1.2. Prodávající bere na vědomí, že hlavní činností kupujícího není podnikání. Smluvní 
strany se dohodly, že není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, použijí se na 
smlouvu, bez ohledu na splnění podmínky§ 2158 odst. 1 OZ, ustanovení§ 2158 odst. 
2 až § 217 4 OZ o prodeji zboží v obchodě. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými 
pro dodání předmětu plnění dle smlouvy, je k jeho dodání oprávněn a na jeho straně 
neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět smlouvy kupujícímu dodat. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu průběžně dodá úklidové, čistící a hygienické 
prostředky (dále jen "zboží"), které jsou předmětem smlouvy, a umožní mu nabýt 
neomezené vlastnické právo k tomuto zboží, a že splní další s tím související závazky 
uvedené ve smlouvě. 

2.2. Množství, druh a ceny zboží jsou specifikovány v příloze č. 1 smlouvy. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě dílčích objednávek v 
množství, sortimentu a druhu uvedených v objednávkách. 

2.4. Součástí závazku prodávajícího je také: 
doprava zboží do místa plnění, jeho vybalení a kontrola, 
předání dokumentace nezbytné k užívání zboží (zejména návody), 
vypracování seznamu dodaného zboží pro účely kontroly, 
předání protokolu o předání a převzetí zboží, 
odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých prodávaj ícím 
při plnění smlouvy, 
spolupráce s kupujícím v průběhu realizace předmětu plnění smlouvy. 

2.5. Prodávající prohlašuje, že zboží odpovídá smlouvě, tzn. že má vlastnosti, které si 
smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo 
výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě 
reklamy jimi prováděné, že se hodí k účelu, který vyplývá ze smlouvy, že vyhovuje 
požadavkům právních předpisů, že je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

2.6. Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném smlouvou. 

2.7. Přestane-li se vyrábět, nebo nebude-li dostupný určitý druh zboží uvedený v příloze 
č. 1 smlouvy, je prodávající povinen o tom kupujícího včas vyrozumět. V takovém 
případě se smluvní strany dohodnou na aktualizaci ceníku, který je součástí přílohy 
č . 1 smlouvy, s tím, že uvedený druh zboží bude nahrazen jiným zaměnitelným 
výrobkem obdobné kvality, ceny a shodného účelu. Taková změna musí být potvrzena 
dodatkem ke smlouvě. 

2.8. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat některou z položek uvedenou v příloze č. 1 
smlouvy vůbec nebo v požadovaném množství. Kupující si dále vyhrazuje právo 
objednat dle svého uvážení jakýkoliv z druhů zboží dle smlouvy nad rámec 

Stránka 2 z 12 



předpokládaného počtu dodaných kusů a prodávající je povinen mu takto objednané 
zboží dodat. 

2.9. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího potřebné i další 
služby, ve smlouvě neuvedené, je prodávající povinen tyto další služby na své náklady 
obstarat či provést jako součást závazku odevzdat zboží bez dopadu na kupní cenu. 

III. 
Odevzdání a převzetí zboží 

3.1. Místem plnění jsou budovy ve správě kupujícího na adresách: 

• náměstí Jana Palacha 1/2, Praha 1, 
• Hybernská 3, Praha 1, 
• Na příkopě 29, Praha 1 
• Nůšařská 774/4, Mělník, 
• Panská 7, Praha 1, 
• Josefská 6, Praha 1. 

3.2. Prodávající odevzdá zboží kupujícímu nejpozději do S pracovních dnů od okamžiku 
učinění objednávky. Nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak, platí, 
že odevzdání zboží proběhne v době od 9:00 do 17:00. Kupující je oprávněn podle 
svých provozních potřeb dobu, po kterou je prodávajícímu umožněn přístup na místo 
odevzdání zboží, upravit písemným pokynem prodávajícímu. Kupující se zavazuje 
prodávajícímu zajistit přístup do místa plnění. 

3.3. Objednávka bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 
identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 
množství, cenu a druh objednávaného zboží, 
adresu odběrného místa (místa pln ění dle odst. 3.1 tohoto článku), 
podpis oprávněné osoby, 
nezbytné přílohy k identifikaci rozsahu a realizace objednávky. 

3.4. Objednávky i jejich akceptace budou probíhat elektronickou formou a to 
prostřednictvím e-mailů kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy. 

3.5. Prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

3.6. Kupující se zavazuje prodávajícímu poskytnout ke splnění závazku dle odst. 3.2 
tohoto článku veškerou potřebnou součinnost. Přepravu zboží do ujednaného místa 
plnění sjednává prodávající vhodným dopravním prostředkem podle obvyklých 
zvyklostí, přepravné a pojištění platí prodávající. 

3.7. Převzetí zboží bude kontaktní osobou potvrzeno na protokolu o předání a převzetí 
zboží, který bude obsahovat zejména identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 
identifikaci zboží, datované podpisy zástupců smluvních stran. 

3.8. Převzetím zboží přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží, jakož i nebezpečí 
vzniku škody na zboží. 

Stránka 3 z 12 



3.9. Kupující po převzetí zboží provede kontrolu zjevných vad zboží, zejména co do 
provedení a množství. Kupující neprovádí kontrolu zjevných vad zboží před jeho 
odevzdáním, přesto zjistí-li ještě před jeho převzetím od prodávajícího, že zboží trpí 
jakýmikoli vadami, je oprávněn odevzdání rovnou odmítnout. 

3.10. Zjistí-li kupující, že zboží vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdané zboží na své 
náklady od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto 
jinak. Na zboží se hledí, jako by prodávajícím nebylo odevzdáno ani kupujícím 
převzato. Pokud již lhůta pro odevzdání zboží uplynula, je prodávající v prodlení 
s odevzdáním zboží se všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení vad zboží dle 
tohoto článku nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodů těchto vad 
v záruční době. 

IV. 
Další podmínky plnění předmětu smlouvy 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že budou svoje závazky plnit řádně a včas. Prodávající 
odevzdá zboží s potřebnou péčí v souladu se smlouvou, příslušnými právními 
předpisy a technickými či jinými normami, které se k odevzdání zboží přímo či 

nepřímo vztahují. 

4.2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.3. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje na 
možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.4. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke zboží nebudou 
na zboží váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo a 
zadržovací právo. 

4.5. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen uvědomit 
kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek 
nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). 
Rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými ve smlouvě a 
cenami náhradního plnění uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po obnovení 
dodávek. 

4.6. Prodávající předloží nejpozději do S pracovních dnů od účinnosti smlouvy písemný 
seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle smlouvy, 
pokud tento seznam již nebyl součástí nabídky prodávajícího jako účastníka 

zadávacího řízení specifikovaného v čl. I odst. 1.1 smlouvy. Kupující si vyhrazuje 
právo schválit účast případných poddodavatelů. Prodávající odpovídá za plnění 
takových závazků pod dodavateli, jako by je plnil sám. Změna poddodavatele je možná 
pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Nesplnění povinnosti 
prodávajícího dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

Stránka 4 z 12 



v. 
Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení a činí: 

Cena bez DPH v Kč: 1 666 501,70 Kč (slovy: jeden milion šest set šedesát 
šest tisíc pět set jedna celých sedmdesát Korun Českých) 
Sazba DPH v%: 21% (slovy: dvacet jedna procent) 
DPH v Kč: 349 965,36 Kč (slovy: tři sta čtyřicet devět tisíc devět 
set šedesát pět celých třicet šest Korun Českých) 
Cena včetně DPH v Kč: 2 016 467,06 (slovy: dva miliony šestnáct tisíc čtyři sta 
šedesát sedm celých šest setin Korun Českých) 

Podrobná kalkulace kupní ceny tvoří přílohu č. 1smlouvy. 

5.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může být 
změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní cena 
zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění 
předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv pouze, 
náklady na třídění, balení, dopravu, správní poplatky, daně, cla, recyklační poplatek, 
pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), aj. 

5.3. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před termínem 
jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

5.4. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu§ 1765 odst. 2 OZ. 

5.5. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud kupující bude mít v souladu s čl. II. odst. 2.8 
smlouvy zájem odebrat zboží nad rámec předpokládaného počtu dodaných kusů dle 
přílohy č. 1 smlouvy, nepřevýší celková kupní cena dle této smlouvy výši 600.000 Kč 
bez DPH. 

5.7. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím zboží kupujícím. 

5.8. Kupní cena za každou dílčí dodávku bude uhrazena na základě daňového dokladu. 

5.9. Kupující ve smyslu§ 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"), souhlasí s vystavením daňového 
dokladu v elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví vždy za 
všechny dílčí objednávky učiněné v daném kalendářním měsíci a doručí kupujícímu 
do S. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce ve formátu pdf na e-mail 
kontaktní osoby kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy a současně na e-mail 

 

Stránka 5 z 12 



5.10. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
kupujícímu. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných 
plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

5.11. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový doklad je považován za včas 
uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho splatnosti k odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího. 

5.12. Daňový doklad musí obsahovat: 
- náležitosti stanovené zákonem o DPH, 
-náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení§ 435 OZ, 
- číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
-čísla všech objednávek uskutečněných v daném měsíci. 
Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí zboží 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

5.13. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5.14. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 

5.15. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu§ 109 zákona 
o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně v souladu s 
ustanovením§ 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení§ 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

5.16. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

VI. 
Škody 

6.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, ze 
smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

6.2. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 

Stránka 6 z 12 



předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní dozvěděl. 

6.3. Prodávající prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti smlouvy uzavřel 

s pojišťovnou se sídlem na území České republiky poj istnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním 
plnění podle smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 200 000 Kč 
z jedné pojistné události, přičemž prodávající se zavazuje kdykoliv na požádání 
kupujícího bezodkladně, nejpozději však do S pracovních dnů od doručení písemné 
výzvy kupujícího předložit kupujícímu tuto smlouvu či certifikát poj išťovny 

prokazující existenci příslušné smlouvy a jejího obsahu. O změnách týkajících se 
pojištění odpovědnosti za škodu má prodávající povinnost kupuj ícího informovat, a 
to nejpozději do 7 dnů od uskutečněné změny. Prodávající se zavazuje, že pojistná 
smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu trvání záruky za zboží dle 
smlouvy. 

6.4. V případě, že při činnosti prováděné prodávajícím dojde ke způsobení takové 
prokazatelné škody kupujícímu nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním, 

sjednaným ve smyslu odst. 6.3 tohoto článku, je prodávající povinen tyto škody 
uhradit z vlastních prostředků, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
kupujícího o vzniku škod. 

VII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

7.1. Zboží je vadné, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude 
smlouvě odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou záruční 
dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit jakékoliv vady, 
které zboží má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci kupujícím, nebo 
kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě vad zjevných. 

7.2. Záruční doba činí 24 měsíců; je-li pro zboží v prohlášení o záruce uvedena doba delší, 
platí tato delší doba. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém 
rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce zboží. 

7.3. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí věci. Je-li zboží převzato alespoň s jednou vadou, 
počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady. 

7.4. Neodpovídá-li zboží smlouvě, má kupující právo zejména na: 
odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to ne ní vzhledem k povaze 
vady nepřiměřené, 

přiměřenou slevu z kupní ceny, 
odstoupení od smlouvy. 

7.5. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 
(dále jen "reklamace"), a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany sjednávaj í, 
že § 2111 OZ a§ 2112 OZ se nepoužijí. 

Stránka 7 z 1 2 



7.6. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou zboží uplatňuje. 

7.7. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

7.8. Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv 
z vadného plnění. 

7.9. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady do 2 dvou 
pracovních dnů ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních 
dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že r eklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle odst. 7.10 tohoto článku smlouvy. 

7.10. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, nebude
li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

7.11. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím do dne 
podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

7.12. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena zna leckým 
posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

7.13. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 7.10 tohoto 
článku smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

7.14. Smluvní strany vylučují použití ustanovení§ 1925 OZ, věta za středníkem. 

VIII. 
Smluvní pokuta 

8.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. III. odst. 3.2 smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH jednotlivé objednávky, avšak za všechny 
takové případy nejvýše 10% z celkové kupní ceny bez DPH uvedené v čl. V. odst. 5.1 
smlouvy. Překročení takto stanovené maximálně přípustné výše smluvní pokuty je 
považováno za podstatné porušení smlouvy prodávajícím. 

Stránka 8 z 12 



8.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH jednotlivé objednávky, a to za 
každou vadu, k níž je prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

8.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

IX. 
Trvání a ukončení smluvního vztahu 

9.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po 
podpisu smlouvy. 

9.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, 
které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V 
případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá 
smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 
zaměstnancům. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
o registru smluv, nejdříve však dne 1. 9. 2020. Smluvní strany berou výslovně na 
vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti . 

Kupující se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. 

9.4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2023. 

9.5. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností kupujícího. 

9.6. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
prodávající poruší povinnosti podstatným způsobem, 
prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě, 

Stránka 9 z 12 



se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. V. odst. 5.15 smlouvy, 
je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 

prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky specifikované 
v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

9.7. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o 
něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

9.8. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o 
odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání vzájemných 
práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději do 30 dnů od 
skončení účinnosti smlouvy. 

9.9. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní pokuty. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni 
uzavření smlouvy. 

10.2. Pokud jakýkoli závazek vyplývající ze smlouvy, avšak netvořící její podstatnou 
náležitost, je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, je plně oddělitelným od 
ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo neúčinnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a účinnost jakýchkoli ostatních ustanovení smlouvy. Namísto 
neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato 
ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

10.3. Práva a povinnosti ze smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. Ustanovení§ 1879 OZ se nepoužije. 

10.4. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a 
při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

jako osoba povinná dle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady vyhotovené 
v souvislosti s dodáním zboží dle smlouvy. Tato povinnost platí i pro případné 
poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je povinen zajistit 
prodávající; 
strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení § 219 ZZVZ. 

Stránka 10 z 12 



10.5. Smluvní strany se dohodly na doručování zásilek formou doporučených dopisů, s tím, 
že zásilka je považována za doručenou 3. kalendářní den po dni jejího odeslání 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany 
uvedenou v záhlaví smlouvy, a to i v případě, že ji adresát odmítne převzít nebo si ji 
nevyzvedne. 

10.6. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných elektronických 
zpráv, pokud není dohodnuto jinak 

10.7. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změny 
osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný 
dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé 
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

10.8. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

10.9. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje. 

10.10. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10.11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno 
jinak Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10.12. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran. 

10.13. 

10.14. 

a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením zaručených 
elektronických podpisů obou Smluvních stran. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace zboží 

Stránka 11 z 12 



Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení 
čl. I. až X. smlouvy přednost před ustanoveními příloh. 

V Praze dne 

Za kupujícího: 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
děkan 

V Praze dne  

Za prodávajícího: 

Dana Zachová a Julie Dovhomilja 
jednatelky společnosti 

Stránka 12 z 12 

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
2.9.2020

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
1.9.2020

bolfovas
Text napsaný psacím strojem

bolfovas
Text napsaný psacím strojem



Příloha č. 1 Smlouvy- Podrobná specifikace zboží 

Hodnoc 
Cena za 

Poř. 
Kategorie 

Cena za měrnou Cena za měrnou ené 
hodnocené 

Cena za hodnocené 
číslo jednotku v Kč jednotku v Kč množstv množství 

množství 
Položka 

í 

(parametry) 
bez DPH včetně DPH v Kč bez DPH v Kč včetně DPH 

G 
A 

I 
F 

c D E I 
B 

Tekuté mýdlo bíle 
1. Mýdlo s glycerínem 750 kusů 

s perletí, S I 
Toaletní papír 2-

vrstvý bílý 

2. Toaletní papír 
premium jumbo 3250 

240,100% balení 
celulóza, 180 m., 6 

ks/bal. 
Toaletní papír 2-

vrstvý bílý 

3. 
premium jumbo 150 

190, 100% balení 
celulóza, 100 m. 12 

ks/bal 
Papírové ručníky 

Papírové bílé ZZ comfort 2- 3000 
4. 

ručníky vrstvé, 3200 balení 
ks/balení 

Sáčky do koše 
7500 s. Plastové pytle černé 301, 50x60, 
balení 

40 ks/balení 



6. 
Sáčky do koše bílé, 1200 
63x85, 9 ks/balení kusů 

Pytel odpad modrý 
7. 70x110, T-60, role 1500 rolí 

25ks 
Pytel odpad černý 

1500 
8. 120x135 do 

kusů 
popelnic 

Č istič na okna a 

9. 
Čisticí sklo, mechanický 

180 kusů 
prostředky rozprašovač, 500 

ml 
Čisti cí a leštící 
prostředek na 

10. 
nábytek, 

180 kusů 
mechanický 

rozprašovač, SOO 
ml 

11. 
Čistič na dřevěné 

450 kusů podlahy, 11 
Čistič na vodní 

12. 
kámen, rez, 

450 kusů 
mastnota, špína 

SOO ml 
Čistič na san itu, 

13. vodní kámen, 90 kusů 
usazeniny Sl 

14. 
Č isti č na podlahy 

150 kusů univerzál, vůně, Sl 

Universální čistič 

1S. 
na pevné povrchy, 

7S kusů 1,SI dávkovací 
sáček 



Čistič na rez a 
16. vodní kámen, 1,51 75 kusů 

dávkovací sáček 
Prostředek na 

17. strojové čistění 9 kusy 
podlah 201 

Desinfekční 
Na mytí podlah a 

18. 
prostředky 

pevných povrchů 600 kusů 
11 

19. Vůně 
Sítko do pisoáru, 

600 kusů 
modré aromafresh 

Osvěžovač 

vzduchu, 
20. mechanický 150 kusů 

rozprašovač, 500 
ml. 

21. Utěrky 
Malá utěrka 33x38, 1500 
90g kusů 

22. 
Švédská utěrka 

900 kusů 
40x40 

23. Písky Tekutý písek 600g 90 kusů 

Celková 
Celková nabídková 

nabídková cena v DPH ve výši 21% 
cena v Kč 

Kč v Kč 
bez DPH včetně DPH 

1666 501,70 349 965,36 2 016 467,06 




